

Id:10EF22D2251C3B18



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PRECO Nº 005/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de perfuração de poço com revestimento, desobstrução incluindo limpeza e teste de vazão com apresentação ficha técnica, na zona rural e urbana do município de São Raimundo Nonato - PI.

O presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Raimundo Nonato – PI avisa as empresas licitantes que compareceram no certame no dia 17/10/2023, que será dado prosseguimento ao certame, com a abertura dos envelopes de habilitação e proposta de preço, no dia 26 de outubro de 2023, às 08:30 horas na sala da CPL, localizada na sede da prefeitura municipal de São Raimundo Nonato – PI.

São Raimundo Nonato/PI, 20 de outubro de 2023.

Paulo Sérgio de Negreiros Presidente

Id:0471B196DB423C85



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ: 06.772.859/0001-03

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Inexigibilidade de Licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR SAMUEL MARIANO, NO DIA 27 DE OUTUBRO, EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO DIA DO EVANGÉLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO – PL

CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI CNPJ 06.772.859/0001-03

CONTRATADA: CRL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA- DEMAIS CNPJ № 21.851.173/0001-93.

VALOR: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso III da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Inexigibilidade de Licitação № 014/2023, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI.

São Raimundo Nonato, 20 de outubro de 2023.

Carmelita de Castro Silva Prefeita Municipal CONTRATANTE

Id:030E6C1E7DB83C86



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATO	N° 135/2023
MODALIDADE	INEXIGIBILIDADE Nº 014/2023
objeto Panent	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CANTOR SAMUEL MARIANO, NO DIA 27 DE OUTUBRO, EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO DIA DO EVANGÉLICO DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO – PI
CONTRATANTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.
CONTRATADO	CRL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA- DEMAIS CNPJ Nº 21.851.173/0001-93
VALOR	R\$ 70.000,00 (setenta mil reais)
FONTE DE RECURSO	FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS
DATA DA ASSINATURA	20/10/2023
VIGENCIA	60 (sessenta) dias
SIGNATÁRIO	Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) Thiago Lopes dos Santos (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 20 de outubro de 2023.

Carmelita de Castro Silva Prefeita Municipal

Id:1252684A82A63A4D



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI CNPJ: 41.522.103/0001-07

PÇ. SANTA TERESINHA, S/N – CENTRO – CEP: 64.773-000 – VÁRZEA BRANCA – PI EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

> PREGÃO ELETRÔNICO № 023/2023 Processo Administrativo № 080/2023

> > Aviso de Licitação

O município de Várzea Branca - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, comunica a abertura de licitação nos seguintes termos: Modalidade/Procedimento: PREGÃO Nº 023/2023; Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de Bens Duráveis destinados a Prefeitura e suas Secretarias de acordo com a especificação e quantitativos constantes do Anexo I. Forma de Realização: Eletrônica; Critério de Julgamento: Menor Preco; Modo de Disputa: Aberto; Adjudicação do Objeto: Por Item.

Cadastro das Propostas: A partir do dia 24/10/2023, às 18:00h (dezoito horas).

Término/Recebimento Das Propostas: Dia 06/11/2023 às 08:00 (oito horas).

Início da Sessão Disputa de Preços: Dia 06/11/2023 às 08:30h (oito horas e trinta minutos). Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília - DF. Endereço Eletrônico: www.bnc.org.br •Acesso Identificado•, Bolsa Nacional de Compras. Informações pelo e-mail: pmvarzeabranca@gmail.com. O Edital estará à disposição dos Interessados nos sítios www.bnc.org.br, e www.tce.pi.gov.br.

Várzea Branca - PI, 13 de outubro de 2023

Rodrigo Castro Silva Pregoeiro

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais